[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От 28.02.2017  № 12
Об организации и осуществлении муниципального контроля органами местного самоуправления Белозерского муниципального района
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», законами Вологодской области от 04.06.2010 № 2317-ОЗ «О порядке организации и осуществления муниципального контроля на территории Вологодской области», от 28.06.2006 № 1465-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере охраны окружающей среды, ст. 18 Устава района

Представительное Собрание района

РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок ведения Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Белозерского муниципального района в соответствии с приложением 1 к настоящему решению.

2. Утвердить перечень органов местного самоуправления Белозерского муниципального района, уполномоченных на осуществление муниципального контроля, в соответствии с приложением 2 к настоящему решению.

3. Утвердить перечень должностных лиц органов местного самоуправления Белозерского муниципального района, осуществляющих муниципальный контроль, в соответствии с приложением 3 к настоящему решению.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Представительного

Собрания района:                                                                И.А.Голубева

Глава района:                                                                      Е.В.Шашкин

Приложение № 1 к решению Представительного Собрания района

от ________________№____

ПОРЯДОК
ВЕДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

И ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ, НА ТЕРРИТОРИИ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (с последующими изменениями).

2. Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Белозерского муниципального района (далее - Перечень) утверждается решением Представительного Собрания Белозерского муниципального района.

3. Основаниями для внесения изменений в Перечень являются изменение структуры, штатного расписания и (или) полномочий органов местного самоуправления Белозерского муниципального района, осуществляющих муниципальный контроль.

4. Проект решения Представительного Собрания Белозерского муниципального района, предусматривающего внесение изменений в Перечень, разрабатывается органом местного самоуправления района, структурным подразделением администрации района, на который возложено осуществление соответствующего вида муниципального контроля, в течение 10 рабочих дней со дня возникновения оснований, указанных в пункте 3 настоящего Порядка.

5. Перечень подлежит официальному опубликованию в районной газете «Белозерье», размещению на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Приложение № 2 к решению Представительного Собрания района

от ________________№____
ПЕРЕЧЕНЬ

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, УПОЛНОМОЧЕННЫХ

НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

1. Администрация Белозерского муниципального района осуществляет:

- муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений, входящих в состав Белозерского муниципального района, и вне границ населенных пунктов в границах муниципального района;

- муниципальный лесной контроль;

- муниципальный контроль в области торговой деятельности;

- муниципальный контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения района и сельских поселений, входящих в состав Белозерского муниципального района;

- региональный государственный экологический надзор (в части регионального государственного надзора в области охраны атмосферного воздуха; региональный государственный надзор в области использования и охраны водных объектов; региональный государственный надзор в области обращения с отходами) на объектах хозяйственной и иной деятельности независимо от форм собственности, находящихся на территории Белозерского муниципального района;

- муниципальный жилищный контроль.

2. Финансовое управление Белозерского муниципального района осуществляет:

- муниципальный контроль за ценообразованием и применением тарифов (цен) муниципальными предприятиями и учреждениями.
3. Управление имущественных отношений Белозерского муниципального района осуществляет:

- муниципальный земельный контроль на межселенной территории района и в границах сельских поселений, входящих в состав Белозерского муниципального района.
Приложение № 3
к решению

Представительного Собрания района

от ________________ № ___

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ
I. ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ

ЗА СОХРАННОСТЬЮ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО
ЗНАЧЕНИЯ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ РАЙОНА, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, И ВНЕ ГРАНИЦ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ В ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Начальник отдела архитектуры и строительства администрации Белозерского муниципального района.

II. ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЛЕСНОЙ КОНТРОЛЬ

1. Начальник отдела архитектуры и строительства администрации Белозерского муниципального района.
2. Консультант отдела архитектуры и строительства администрации Белозерского муниципального района.

III. ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

КОНТРОЛЬ В ОБЛАСТИ ТОРГОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

1. Начальник Управления социально-экономического развития администрации Белозерского муниципального района.

2. Консультант Управления социально-экономического развития администрации Белозерского муниципального района.

IV. ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ

В ОБЛАСТИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И ОХРАНЫ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ РАЙОНА И СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ БЕЛОЗЕРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. Начальник отдела архитектуры и строительства администрации Белозерского муниципального района.

2. Консультант отдела архитектуры и строительства администрации Белозерского муниципального района.

V. ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ НАДЗОР (В ЧАСТИ РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО НАДЗОРА В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ АТМОСФЕРНОГО ВОЗДУХА; РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО НАДЗОРА В ОБЛАСТИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И ОХРАНЫ ВОДНЫХ ОБЪЕКТОВ;
РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО НАДЗОРА В ОБЛАСТИ ОБРАЩЕНИЯ С ОТХОДАМИ) НА ОБЪЕКТАХ ХОЗЯЙСТВЕННОЙ И ИНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НЕЗАВИСИМО ОТ ФОРМ СОБСТВЕННОСТИ,
НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ РАЙОНА

1. Консультант отдела архитектуры и строительства администрации Белозерского муниципального района

VI. ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЖИЛИЩНЫЙ КОНТРОЛЬ

1. Начальник отдела народно-хозяйственного комплекса администрации Белозерского муниципального района.

2. Ведущий специалист отдела народно-хозяйственного комплекса администрации Белозерского муниципального района.

VII. ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

КОНТРОЛЬ ЗА ЦЕНООБРАЗОВАНИЕМ И ПРИМЕНЕНИЕМ
ТАРИФОВ (ЦЕН) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ПРЕДПРИЯТИЯМИ
И УЧРЕЖДЕНИЯМИ

1. Начальник финансового управления Белозерского муниципального района.

2. Главный специалист контрольно-ревизионного отдела финансового управления Белозерского муниципального района.

VII.ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗЕМЕЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ

1. Консультант Управления имущественных отношений Белозерского муниципального района.